АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.08.2013  N 68
х. Второй Киевский
Об утверждении Перечня

муниципальных программ Киевского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Кашарского района от 30.07.2007 № 204 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кашарский район», решением Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 01.08.2007 № 14 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киевского сельского поселения»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Киевского сельского поселения на согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения  оставляю за собой
  Глава Киевского сельского поселения

                               М.Е.Агеев
Распоряжение вносит

отдел экономики

Приложение
к распоряжению

Администрации
Киевского сельского поселения

от 15.08.2013 № 68
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Киевского сельского поселения
	Наименование муниципальных программ Киевского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Специалист первой категории по правовым и кадровым вопросам
Администрации Киевского сельского поселения

	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	2. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Специалист первой категории (по вопросам муниципального хозяйства) Администрации Киевского сельского поселения

	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3. «Развитие культуры и туризма»
	Специалист первой категории (экономист) Администрации Киевского сельского поселения;
 Директор МБУК ДК Киевского сельского поселения

	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного и музейного дела;  формиро​вание единого культурного пространства, развитие туризма

	4. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Специалист первой категории (по вопросам муниципального хозяйства) ;

Главный специалист .(имущественных и земельных отношений)

Администрации Киевского сельского поселения

	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохране​ние биологического разнооб​разия и природных комплек​сов; экологическое образова​ние, формирование экологи​ческой культуры населения; развитие и использование ми​нерально-сырьевой базы; охрана, защита и воспроиз​водство древесно-кустарниковой растительности; агролесомели​орация; развитие водохозяй​ственного комплекса; утили​зация  отходов для повышения эффективно​сти их использования

	5. «Развитие транспортной системы»
	Специалист первой категории (по вопросам муниципального хозяйства) Администрации Киевского сельского поселения

	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутни​ковых навигационных техно​логий на транспорте

	6. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Специалист первой категории (по вопросам муниципального хозяйства) Администрации Киевского сельского поселения

	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении

	7. «Муниципальная политика»
	Специалист первой категории (по правовым и кадровым вопросам)
Администрации Киевского сельского поселения

	развитие муниципальной гражданской службы; разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; по​вышение эффективности госу​дарственной поддержки со​циально ориентированных некоммерческих организаций

	8. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами»
	Сектор экономики и финансов

Администрации Киевского сельского поселения

	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; поддержание устойчивого исполнения  бюджета поселения; содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами;

	9 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»
	Специалист первой категории (по вопросам муниципального хозяйства) Администрации Киевского сельского поселения

	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод